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‘ REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALFE

Nl'af ﬁ_f,?__ Prot, Tirang. mé /2 /0272017
VENDIM

Nrolod date f0 1oL 2017

NE mbéshtetje t& nenit 23 1& Kushtetutés sé Republikés s€ Shgipérisé, pikés 3 dhe 3 1€ nenit
24, 1€ ligjit nr. 1192014 ~Pér € drejtén e informimit™, shkronjés a) t& nenit 3171 1€ ligjit nr.
9887 datg 10L03.2008 ~Pér mbrojtjen ¢ 1€ dhénave personale™ i ndryshuar, Komisioneri pér ¢
Dirgjtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e 18 Dhénave Personale.

VEREN:

Ankuesi/ Oendra “Res Publica™ pérfagésuar nga Av, ka depozituar pranég
Zyrés s€ Komisionerit ankesén nr. 1469 Prot. daté 14.12.2016, ndaj Autoritetit Publik/
Bashkia Tepeleng me objekt “Ankim wndai refuzimit pér dhinie & informacionit dhe kopje ¢
dokwmentave zvitare”,

Ankuesi né cilésing ¢ kérkuesit. me shkresat e datés 24, 10,2016 dhe 28.10.2016 ka kérkuar
nga Bashkia Tepelent ' vihen né dispozicion informacioni si mé poshté:

Né lidhje me shkresén e, 2617716 Prot:

{. Kopje 1é strukturés orcanizative;

2 Té dhéna pér arsimin, kualifikimet dhe pagat e funksionaréve, 1€ cilét kane detvrimin
pér deklavimin e pasurisé sipas liggit

Kopje 1€ struklurave (¢ pagave pér REPUNESIT e ijere;

4 Kapje 1& Rregullores sé¢ Brendshme & institueionit,

sy

NE licdhije me shbresén me 29206 Proe:
I Kopje té planeve sirategiike 1€ punds;
2. Kopje ¢ buxhetit pér vitin 20152016,
3. Kopje 1¢ planit 1¢ shpenzimeve plr vitin financiar né vifim dhe pér vitet ¢ kaluara pér

perindhén 20014-2016;
4, Kopje té dokimenteve g¢ pérmbainé iregues ¢ performaces s¢é aworitetit;
o Cilar jane mekanizcmal monitorues dhe (¢ kontrollit gé veprojné mhi awtoritetin
pblik;
6. Kopje (¢ raporteve ¢ auditimil nga Kontrolli § Larté | Shietit ose nea subjekie té tjera;
Informacion  pér  procedural ¢ prokurimit  apo procedurat konkurriese 1€
remcesionit: pavtneritetit publik privat, gé kevhen pér Hogari & autoritetit publik, dike
perfshive: listen ¢ konatave @ lidhura; shumén e kontraktuar; palét kontrakivese
dhe pérshkrimin e shérbimeve apo mallrave @ kontraktuara:
8. Cilat jané mekanizmat pév zhatimin dhe monitorimin ¢ kontratave, si dhe udhézues e
politika té ndryshne.

Adresas BroAbdi Toptan™, prané Bashkist, Tirang, Feleton: 00335 42237 200
Fttped i el pual e-rmails infegidpal



Ne Hedhje e shivesen ne. 293706 Prot;

Lo Cilat jani shérbimet gif wutoriteti publik | jep publiknt, pérfshind dhe standartet péy
ciléxing ¢ shdrhingil;

2. Nig pdrshbeim 18 thiesheé 1@ sistemit g¢ pérdor autoviteti publik pér mbailien ¢
dokwmentacionil, ¢ Hojeve, formave 8 dokumenteve, s dhe 8 kategorive (8
informacionit gé béfet peblik po kOrkese;

A Cilar jané mekaniomar apo procedura, pérmes 56 cilés personal e interestar miond 18
prardgesinn mendimed ¢ e apo (8 ndikajne meé cfaréde ményvee ffefér mé hariimin ¢
figieve, 1é politikave publike apo wshivimino ¢ fosksioneve (& auloriiedit publik;

4. Nje pershkrim 1¢ katesorive dlie formave ¢ ndibmés shogérore, subvencioneve 16
dhiina nea awtariteti publik dhe & procedurave pér 17 pérfituar alo;

3o Té dhiina pér vendndodhien e ovvave (6 autoriterit publik, ovarin e punés. emrin dhe
kowmiakiel e koordingtorit pér 18 dreitén ¢ informinl,

Né lielhie me shlvesén ne. 204708 Prot:

Lo Ba éshic numed §okdrkesave dhe péreiiieve gé @ fane bépé auiaritelit publik pe kuadér
w digiit pev 18 drejtén ¢ informimit pev vitie 2006 duke vendosur pné dispozicion njé
kapfe (6 0¢ giitha péragifefeve go 7 éshié dheénd subjebiit bévkues

20 Cilat fang informacionet dhe dofiimentar gé kérkolen mié shpesh né institucionin fiy.

Ne lelhje wme shfresen me 379406 Proi:

Rewtrata e pasteimit aftucdishi né zharim.

Rezultetizvenditia ¢ operatoréve ekonomiké né procedurén e prokurimit qé  kané
proghucr kéto kontrata, sé bashky me informactonin pév skulifikimin ¢ mundshém ohe
ankinmel ¢ aperatoreve piesémarees né procedure,

bt

Autoriteti Publik/Bashkia Tepeleng, me ang ¢ komunikimit elektronik me daté 14112016,
ka informuar se pér shkak (& emergjencave civile (& ndodhura, informacionin ¢ kérkuar do s
vendoste n€ dispozicion ditén ¢ nesérme, dat€ 15.11.2006. Pas refuzimit & dhénies sé
intormacionit ng lidhje me shkresat e datés 24.10.2016 dhe 28, 10.2016. ankuesi pretendon se
Eshié cénuar né 18 drejtén pér informim.

Né k& kushte ankuesi (Jendra ~Res Publica™ kérkon nga KDIMDP. ushtrimin e
kompelencave g @ onjeh ligii pér rastet @ refuzimit 8 dhEnies & informacionit si dhe
urdh@rimin ¢ dhénies s& informacionitydokumentacionil nga autoriteti publik,

Ayra e Komisionerit, pas shgyrtimit € ankes€s si dhe pas Ronsultimit & legjislacionit,
vlergson se informacioni i kérkuar nga Qendra “Res Publica™ éshté informacion publik dhe
dhénia ¢ U] nuk mund 18 refuzohel. NE kuptim 8 nenit 2 pika 2 e Ligjit 119/2014,
informacion publik éshé ¢do ¢ dhéné ¢ regjistruar n ¢farédo llo) forme dhe formati. gjaié
ushtrimit t& funksionit publik, pavarésisht nése gshté pgrpiluar ose jo nga Autoriteti Publik,
Cdo sutoritet publik né kuptio té nenit 7. & Ligjit nr. 11972014 “Pér & drejtén e informimit”,
duhet & ketd publik né programin ¢ transparencés 1€ gjithé informacionin € k&rkuar, | cili
perfshihel nd katcgoritd ¢ informacionit, & vihen né dispozicion (& publikut pa kérkesE,

NE kéte kushte. né lidhje me ankesén e Qendrés “Res Publica™ ndaj Autoritetit Publik/
Bashkisé Tepelend, Komisioneri vlerfson se ankesa 8shig e bazuar né lig) dhe si e tillé ajo
dithet pranuar.

Addresa: Broeabdi Toptani™, prang Bashhkis®, Tirank, Telefon: 0353 42 237 200
RELps e sl e-rmails s inlivetidpeal



PER KETO ARSYE

Baruar né shkronjut b dhe ¢) 1€ pikés 5 & nenit 24, nenit 25 & lgjit ne 1192014 °Pée @
drejtén ¢ informimit’.  shkronjén a) 18 pikés | W0 nemit 18 @ hgiit nr 492012
‘Pér organizimin  dhe  [unksionimin ¢ givkatave  administrative  dhe givkimin ¢
mosmarréveshjove administrative’,

VENDOS A:

I, Pramimin ¢ ankes@s sé Qendrds "Res Publica”, MNr. 1469 Prot. datg 14.12.2016. ndaj

Autoritetit Publik/ Bashkia Tepeleng. me objekt “Ankim ndaj rvefuzimit pév dhénie 1é

irformacionit dhe bopje 18 dokwmenteve syrtare”.

Urdhérimin ¢ Autoritetit Publiké Bashkis€ Tepelené, pér vEnien nd dispozicion @

dokumentacionit 1& kErkuar (shkresar ge. 298706 Pron, e 292706 Prot, ne. 2937070 Prog,

pe 2040 Pror dard 24 1020060 e shbresa nee 379 Prot, doré 25 100 20046), brenda

datgs [E . 2017,

3. Kundér kiéti] vendimi palét kang 8 drejtén e ankimit né Givkatén Administrative Tirang
brenda 45 ditéve nga marrja dijeni ¢ kL) vendimi.

4, Ky vendim u dha sotné date_J2 . g 2017

b

Ackresas Rrooabdi Toplani™. prant Bashkisé, Virané. lelefon: U353 42 237 200
Prpr S wow, Bl camail infielidpal



